Programa de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva
Associação Ampla entre a Universidade Estadual de Ponta

Grossa (Departamento de Biologia Estrutural, Molecular e

Genética) e a Universidade Estadual do Centro Oeste

(Departamento de Ciências Biológicas)

Programa de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva - PPG-BioEvol
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG Fone: (42) 3220-3157

Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO Fone: (42) 3629-8323

EDITAL N° 03/2021

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESOLHA DO REPRESENTANTE

DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM BIOLOGIA EVOLUTIVA

 O Programa de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva, no uso de suas atribuições
e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II, Subseção
II, Artigos 24 e 30 da Resolução CEPE n° 020/2016, Convoca eleição para escolha do
Representante Discente do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Biologia
Evolutiva, mediante inscrição individual.

Poderão candidatar-se discentes regularmente matriculados no Programa.
A eleição com participação obrigatória dos discentes do Programa, será realizada no

dia 26/06/2021.
A recepção dos votos se fará de maneira remota.

Comissão Eleitoral:
- Prof. Dr. Mateus Henrique Santos
- Profa. Dra. Mara Cristina de Almeida Matiello
- Profa. Dra. Jesiane Stefânia da Silva Batista

A inscrição deverá ser requerida, em modelo próprio, à Coordenação do Programa

de Pós-Graduação em Biologia Evolutiva, e deverá ser formalizada, via Protocolo Digital
SEI (Sistema Eletrônico de Informação) da UEPG (http://sei.uepg.br) até dia 19/06/2021.

A apuração será realizada de maneira virtual em reunião gravada e disponibilizada
via google-meet.

Publique-se e cumpra-se
Ponta Grossa, 14 de junho de 2021.

_________________________________________________

Prof. Dr. Mateus Henrique Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Biologia Evolutiva

Portaria 2021.163 - UEPG

http://sei.uepg.br/